
1855 1856Meddelelser as Formanden-

om Færøernes Lagthing af 15de

April-1854« og »Forslag tilLov, hvor-
ved den nogle af Feeroernes Jndbyg-
gere paahvilende Forpligtelse til at

holde og bemand e Baade ophæves«,
saaledes som disse Lovsorslag ere blevne ved-

tagne i det andet Thing. Deres Foretagelse
vil blive sat paa Dagsordenen sor et følgende
Møde —— Fra Folkethingsmanden for Veile

Amts Iste Valgkreds (Gad) har jeg modtaget en

Adresse til Rigsdagen med Hensyn til Krigs-
stades Erstatning til Beboerne i den nævnte

Valgkreds, hvilket Andragende er blevet ham
overleveret gjennem en Deputation, ndvalgt af
de Sogneforstanderskaber, der repræsentere Eg-
nen mellem Fredericia, Veile og Kolding. —-

Fra Folkethingsmasnden for Aarhuns Amts Iste

Valgkreds (Winther) har jeg modtaget Adres-

ser til Rigsdagen med ialt 577 Underskrifter
fra Aarhuns Amts Iste og Zdie Valgkreds,
vedrørende den uforandrede Opretholdelse af
Grundloven af ste Juni 1849. —- Fra Folke-

thingsmanden for Odense Amts Iste Valgkreds
(J. C. Dreyer) har jeg modtaget en Adresse
til Rigsdagen med 164 Underskrifter fra Be-

boere i den nævnte Valgkreds angaaende den

samme Gjenstand. — Fra Folkethingsmanden
for Svendborg Amts 4de Valgkreds (M. Pe-

dersen) har jeg modtaget 10 Adresser til Rigs-
dagen med ialt 948 Underskrifter fra Beboere

i Horne, Svanninge, Djernisse, Hundstrup,
Besteraabh, Aastrup, Vesterskjerninge, Ulbølle,
Trolleborg, Avernakø og Lyø i Svendborg
Amts 4de Valgkreds angaaende samme Gjen-
stand. ——— Fra Folkethingsmanden for Præstø
Amts Iste Valgkreds7(L.Hansen) har jegmod-
taget to Adresser til Rigsdagen med ialt 129

Underskrifter fra Beboere i Varpeløv og Hel-
lested Sogne i den nævnte-Valgkreds angaaende
samme Gjenstand. — Fra Folkethingsmanden
for Skanderborg Amts 3die Valgkreds (Ma-
thiassen) har jeg modtaget Adresser til Rigs-
dagen med ialt 312 Understrifter fra Be-

boere i Steensballe, Hansted, Lundnm,
Tvingstrnp, Katternp, Tolstrup og Gjedved
Sogne i Skanderborg Amts Iste Valgkreds

angaaende den samme Gjenstand. ——— Fra
Folkethingsmanden for Holbæk Amts 4de Valg-
kreds (Krabbe) har jeg modtaget 5 Adresser

til Rigsdagen, under-skrevne af 723 Veelgere
paa Sajnsv angaaende samme Gjenstand. »-

Samtlige disse Adresser ville blive- henlagte i

Læseværelset til Underretning for de Herrer
Medlemmer. — Fra Folkethingsmanden for
Ringkjobing Amts 4de Valgkreds (Trampe)
har jeg modtaget 5 Cxemplarer af et Skrift,
betitlet: Medico—iegaie Bemærkninger vedkom-
mende Udkastet til den nye Straffelov for
Danmark as Physicus Dr. Crik Holst i Ring-
kjobing, hvilke ville blive henlagte i Læsevæ-
relset til Underretning for de ærede Medlem-

mer. —- J Skrivelse af slte Jannar dette Aar

fra Stiftsovrigheden i Sjælland-3 Stift har
jeg modtaget Underretning om Capitelstaxtens
Ansættelse, saaledes som denne er bleven be-

kjendtgjort igjennem de offentlige Tidender. «
Siden forrige Møde er der blevet omdeelt

Ændringsforslag til tredie Behandling af »For-
slag til Finantslov for Finantsaaret fra Iste
April 1865 til 31te Marts 1866«, samt Æn-

dringsforslag til tredie Behandling af -Udkast
til Lov om Jstandsættelsen og Vedligeholdelsen
af private Veie, til hvis Afbenyttelse Flere ere

udelukkende berettigede.«

Efter Dagsordenen gik man derpaa
over til:

«

Forelæggelse ved Jndenrigsmini-
steren af to Lovudkast.

Indenrigsministeren: Efter Hans
Majestcets Befaling har jeg den Ære at fore-
lægge det høie Thing -Udkast til Lov an-

gaaende de i Henhold til Fredstrac-
taten as 30te October 1864 fra Her-
tngdømmet Slesvig adskilteDistric-
ters Jndleinmelse i Kongeriget Dan-
mark.« Man har troet, at det var af Vig-
tighed, at denne Jndlemmelse nu fandt Sted,
saavel i statsretlig Henseende som med Hensyn
til alle øvrige Forhold. Man har derfor troet,
at der Intet vilde være til Hinder sor, at den

for Danmark gjældende Grundlov strax blev
udvidet til- de betneldte Districter, og at der
allerede nu blev fastsat en bestemt Tid, fra
hvilken den øvrige Lovgivning for Kongeriget
Danmark skulde være gjældende der.« Man
har dog ikke troet, at dette Sidste kunde skee


